
 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 5) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

REKONSTRUKCE KOMUNIKACE ULICE HATĚ ,  ETAPA A+B  

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

Z2022-009368 

_____________________________________________________________________________ 

I .  VEŘEJ NÝ Z AD AVATEL   

Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

I I .  VEŘEJ NÁ Z AK ÁZ KA  

Předmět plnění veřejné zakázky:    

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací spočívajících v opravách veřejných 
komunikací. Stavební práce jsou rozděleny na etapu „A“ a „B“.  
Předmětem etapy „A“ je kompletní oprava povrchů komunikace včetně chodníků na ulici Hatě od 
napojení na ulici Mácovu po ulici Zatloukalovu, kde začíná etapa „B“.  
Předmětem stavebních prací etapy „B“ je kompletní rekonstrukce komunikace, vjezdů do domů a 
vytvoření parkovacích stání na ulici Hatě v úseku od ulice Zatloukalova po křižovatku ulice Hatě, Na 
Rybízárně a Fedrova. Součástí etapy „B“ jsou také přeložky inženýrských sítí (vodohospodářské objekty, 
elektro a sdělovací objekty a přeložka plynovodu).  
Předmětem této veřejné zakázky je rovněž zpracování dokumentace skutečného provedení (DSPS) a 
geodetického zaměření stavby. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky :  

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému 
pro účely veřejných zakázek: 

Kód CPV:   45233000-9  Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 
45233100-2       Stavební úpravy pro komunikace 
45231220-3       Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 
45231300-8       Stavební práce na výstavbě plynovodů 
45112000-5       Výkopové a zemní práce 
71250000-5       Architektonické, technické a zeměměřičské služby 

Použitý druh zadávacího řízení :  

Užší řízení. Postupováno bude dle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Použitý druh veřejné zakázky:  

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce. 
                                         



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 5) 

I I I .  IDE NTI FI K AČNÍ  Ú D AJE  V ŠE CH ÚČ AST NÍ KŮ  ZAD ÁV AC Í HO ŘÍZE NÍ  A  CE NY  

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 
Nabídková 

cena v Kč bez 
DPH 

1. Porr a.s. 
Dubečská 3238/36   
10000 Praha 10 

430 05 560 27 240 116,10 

2. 
Inženýrské stavby Brno, 
spol. s r.o. 

Hudcova 588/70b  
62100 Brno 

416 01 645 26 444 006,25 

3. 
FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby a.s. 

Mlýnská 388/68  
60200 Brno 

253 17 628 27 231 193,97 

4. Dopravní stavby Brno, s.r.o. 
Trnkova 2617/150 
Líšeň, 628 00 Brno 

454 74 281 27 796 836,16 

5. STRABAG a.s. 
Kačírkova 982/4 
15800 Praha 5 

608 38 744 26 808 727,25 

IV.  OZNAČENÍ  V ŠECH VYL OUČ ENÝC H ÚČ AST NÍ KŮ VČET NĚ ODŮ VO DNĚ NÍ  V YLOUČE NÍ  

Název Sídlo/místo podnikání IČO 
Datum a čas 

doručení žádosti 
o účast 

COMMODUM, spol. s r.o. 
č.p. 225  
756 27 Valašská Bystřice 

465 77 238 
31.03.2022 

12:52:11 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písmene b) zákona vyloučil uvedeného účastníka z další 
účasti k uvedené veřejné zakázce, a to pro nesplnění kvalifikace, resp. pro nedoložení nebo neobjasnění 
dokladů na základě žádosti podle § 46 ZZVZ.   
 
V žádosti o účast v zadávacím řízení výše nadepsané veřejné zakázky účastník předložil výpis z 
obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3318 a Jednotné evropské 
osvědčení (dále jen „JEO“), kterým dle § 87 ZZVZ prokazuje splnění podmínek účasti, a ve kterém účastník 
prohlašuje, že splňuje veškerá požadovaná kvalifikační kritéria pro výběr a současně prohlašuje, že 
nehodlá využít způsobilosti jiných subjektů, aby splnili kvalifikační kritéria pro výběr dle části IV a 
(případně) kritéria a pravidla dle části V. uvedených v JEO. 
Vzhledem k tomu, že účastník prohlásil, že nehodlá využít způsobilosti jiných subjektů, aby splnili 
kvalifikační kritéria stanovené zadavatelem, komise ověřila z údajů uvedených z veřejné části 
Živnostenského rejstříku https://www.rzp.cz/cgibin/ 
aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&CO 
R=&COZ=&ICO=46577238&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI= 
&ROLE=&VYPIS=2&type=&PODLE=subjekt&IDICO=4452b445eb0fe2eb1735&HISTORIE=0 profesní 
způsobilost účastníka a zjistila, že účastník nedisponuje veškerými živnostenskými oprávněními, které 
zadavatel stanovil pro prokázání profesní způsobilosti. Vzhledem k této skutečnosti komise potřebovala 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 5) 

mít najisto, zda účastník splňuje kvalifikační kritéria stanovená zadavatelem, a proto požadovala po 
účastníku doložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace výzvou dle § 46 ZZVZ, a to ve lhůtě do pěti 
pracovních dnů. 
Účastník však na výzvu zadavatele žádným způsobem nereagoval a objasnění či doplnění dokladů k 
žádosti o účast ve stanovené lhůtě nedoložil. 
Vzhledem k tomu, že účastník objasnění či doplnění dokladů k žádosti o účast ve stanovené lhůtě 
nedodal, rozhodl zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písmene b) ZZVZ o jeho vyloučení. 
 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 
Datum a čas 

doručení žádosti 
o účast 

DIRS Brno s.r.o. 
Jihlavská 731/38  
Bosonohy, 642 00 Brno 

262 55 618 
31.03.2022 

14:43:45 

V žádosti o účast účastník předložil Jednotné evropské osvědčení (dále jen „JEO“), kterým dle § 87 ZZVZ 
prokazuje splnění podmínek účasti, a ve kterém prohlašuje, že splňuje veškerá požadovaná kvalifikační 
kritéria pro výběr a současně prohlašuje, že nehodlá využít způsobilosti jiných subjektů, aby splnili 
kvalifikační kritéria pro výběr dle části IV a (případně) kritéria a pravidla dle části V. uvedených v JEO. 
Vzhledem k tomu, že účastník prohlásil, že nehodlá využít způsobilosti jiných subjektů, aby splnili 
kvalifikační kritéria stanovené zadavatelem, komise ověřila z údajů uvedených z veřejné části 
Živnostenského rejstříku https://www.rzp.cz/cgibin/ 
aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&CO 
R=&COZ=&ICO=26255618&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI= 
&ROLE=&VYPIS=2&type=&PODLE=subjekt&IDICO=4758b04be608e4eb1736&HISTORIE=0 profesní 
způsobilost účastníka a zjistila, že účastník nedisponuje veškerými živnostenskými oprávněními, které 
zadavatel stanovil pro prokázání profesní způsobilosti. Vzhledem k této skutečnosti komise potřebovala 
mít najisto, že účastník splňuje kvalifikační kritéria stanovená zadavatelem, a proto požadovala po 
účastníku doložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace výzvou dle § 46 ZZVZ, a to ve lhůtě do pěti 
pracovních dnů. 
Účastník však na výzvu zadavatele žádným způsobem nereagoval a objasnění či doplnění dokladů k 
žádosti o účast ve stanovené lhůtě nedoložil. 
Vzhledem k tomu, že účastník objasnění či doplnění dokladů k žádosti o účast ve stanovené lhůtě 
nedodal, rozhodl zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písmene b) ZZVZ o jeho vyloučení. 
 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 
Datum a čas 

doručení žádosti 
o účast 

EUROVIA CS, a.s. 
U Michelského Lesa 1581/2  
140 00 Praha 4 

452 74 924 
31.03.2022 

13:45:53 

Zadavatel posoudil žádost o účast účastníka č. 8 EUROVIA CS, a.s., sídlem: U Michelského Lesa 1581/2, 
140 00 Praha 4, IČO: 45274924 s ohledem na splnění podmínek účasti (prokázání způsobilosti 
akvalifikace) vymezených v kvalifikační dokumentaci a konstatuje, že účastník nepředložil veškeré 
zadavatelem požadované doklady k prokázání části profesní způsobilosti prostřednictvím jiné osoby dle 
§ 83 ZZVZ, které zadavatel požadoval doplnit na základě žádosti podle § 46 ZZVZ, čímž účastník nesplnil 
kvalifikaci v požadovaném rozsahu. 
Zadavatel na základě posouzení dokladů předložených v žádosti o účast účastníka k výše uvedené veřejné 
zakázce shledal, že účastník prokazoval část profesní kvalifikace dle § 77 ZZVZ prostřednictvím jiné osoby 
dle § 83 ZZVZ, a to společností PLYN-MONT-KOVO s.r.o., sídlem Bohuslava Martinů 70, 602 00 Brno, IČ: 
63479532. Předmětem plnění mají být práce spočívající v napojení plynovodních přípojek na distribuční 
soustavu a v činnosti na plynárenských zařízeních.  



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 5) 

Účastník ve své žádosti o účast předložil: Certifikát č. 0378/2018 vydaný podle TPG 923 01-1,2 v rozsahu 
G-S2 pro montáže a opravy plynovodů z oceli v otevřených výkopech o světlosti DN bez omezení a 
provozním přetlaku ≤ 5 bar. (Vladimír Adámek). Dále účastník předložil čestné prohlášení o 
zaměstnaneckém poměru pana Vladimíra Adámka u poddodavatele podepsané Janem Gotvaldem, 
jednatelem společnosti PLYNMONT-KOVO s.r.o., ze dne 31.3.2022. 
Komise ověřovala platnost oprávnění na https://www.gasinfo.cz/registr/organizaci, platnost Certifikátu 
č. 0378/2018 se však komisi dohledat nepodařilo. Platnost certifikátu je podmíněna kladným výsledkem 
dozoru prováděného minimálně jedenkrát ročně. Komise zároveň ověřovala platnost certifikátu 
telefonicky u kontaktní osoby Certifikačního aregistračního orgánu GAS s.r.o. přičemž pracovník 
certifikačního orgánu potvrdil, že certifikát vystavený na p. Vladimíra Adámka, IČ 40381021, již pozbyl 
platnosti. 
Komise proto účastníka žádala o objasnění či doložení platného oprávnění, respektive certifikátu 
vydaného dle TPG 923 01-1,2 dle podmínek kvalifikační dokumentace. 
Společnost EUROVIA CS, a.s. ve svém objasnění dokladů ze dne 25.04.2022 předložených v žádosti oúčast 
zadavateli poskytla opětovně certifikát se zvýrazněnou platností do 20. února 2024, který byl součástí 
Žádosti o účast. Účastník tak opětovně předložil neplatný Certifikát č. 0378/2018 vydaný podleTPG 923 
01-1,2 v rozsahu G-S2 pro montáže a opravy plynovodů z oceli v otevřených výkopech o světlosti DN bez 
omezení a provozním přetlaku ≤ 5 bar. vystavený na pana Vladimíra Adámka, IČ 40381021, sídlem Sádky 
396, 664 43 Želešice. 
Komise proto opětovně žádala o objasnění či doplnění platného certifikátu vydaného dle TPG 923 01- 
1,2 dle podmínek kvalifikační dokumentace. Účastník ve lhůtě pro objasnění či doplnění dokladů doložil 
dne 03.05.2022 objasnění, ve kterém uvedl, že registrace je vedena na 
https://www.gasinfo.cz/registr/organizaci pod číslem 0421/2020 ADAMEK GAS s. r. o. Sádky 396, 
Želešice 66443. Platný 20.02.2026. Účastník tak neprokázal splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ 
jinou osobou dle § 83 ZZVZ tím, že nedoložil platný certifikát podle TPG 923. 
 
Na základě veškerých výše uvedených důvodů tak zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písmene a) ZZVZ 
rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení, jelikož nepředložil doklady požadované zadavatelem 
pro prokázání kvalifikace jinou osobou dle § 83 ZZVZ, ani tyto doklady nedoplnil na základě žádosti podle 
§ 46 ZZVZ. 
 
Účastníci, kteří podali žádost o účast a nepodali nabídku, a kterým zanikla účast v zadávacím řízení 
uplynutím lhůty k podání nabídek: 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 
Datum a čas 

doručení 
žádosti o účast 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Odštěpný závod: SWIETELSKY  
stavební s.r.o. odštěpný závod 
Dopravní stavby MORAVA  
Jahodová 60, 62000 Brno 

480 35 599 
 

22.03.2022 
08:38:29 

AQUASYS spol. s r.o. 
Jamská 2488/65  
59101 Žďár nad Sázavou 

253 44 447 
30.03.2022 

08:24:27 

OHLA ŽS, a.s. 
Tuřanka 1554/115b 
Slatina, 627 00 Brno 

463 42 796 
31.03.2022 

15:01:58 

IMOS Brno, a.s. 
Olomoucká 704/174  
Černovice, 627 00 Brno 

253 22 257 
31.03.2022 

18:53:22 

 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 5) 

V.  VYB R ANÝ DOD AVATEL ,  S  NÍMŽ BYL A U ZAV ŘENA SM LOUV A  VČET NĚ O DŮ VOD NĚNÍ  VÝ BĚRU  

A VČET NĚ CE NY SJE D NANÉ  VE  SMLOU VĚ  

Název dodavatele:  Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 

Sídlo:  Hudcova 588/70b, 621 00 Brno 

IČO:   416 01 645 

Cena sjednaná ve smlouvě:  26 444 006,25 Kč bez DPH 

Odůvodnění výběru:  

Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a vyhověla všem 
podmínkám účasti stanovených zadavatelem a zákonným požadavkům. 

 
VI .  OZNAČENÍ  PO D DOD AV ATE LŮ ,  POK UD JSO U Z NÁMI  

CZK, s. r.o., sídlem Škrochova 4025/31, 615 00 Brno, IČO: 46995285 
Předmět plnění: Zajištění geodetické činnosti a ověřování výsledků zeměměřičských činností. 
 
QUANTUM, a.s., sídlem Brněnská 122/212, 681 01 Vyškov, IČ: 25307762: 
Předmět plnění: realizace SO 501 – přeložka plynovodu. 

 
 

VI I .  ODŮ VO DNĚ NÍ  ZR UŠE NÍ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ  

………………………………………. 

 

VI I I .  SOUPIS  O SOB ,  U K TERÝC H  BYL  ZJ I ŠTĚ N ST ŘET  Z ÁJM U  

………………………………………. 

 

IX.  ODŮ VOD NĚ NÍ  NE ROZDĚLE NÍ  VE ŘEJNÉ  Z AK ÁZK Y NA Č ÁSTI :  

S ohledem na charakter požadovaného plnění, které je jediným funkčním a nerozdělitelným celkem, 
zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením veřejné 
zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

 

 

 

 

Bc. Milena Bartíková 

specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 

 


		2022-07-27T13:26:52+0200




